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Sammanfattning
Regeringen har erbjudit regionerna och Gotlands kommun - för ett eller flera län - att ta fram Den 4 
mars 2026 presenterade kommissionen förslaget till förordning om industriell acceleration och 
omställning. Förordningen syftar till att stärka industrins konkurrenskraft och motståndskraft, skala 
upp industrins produktion, samt bidra till EU:s klimatmål, ekonomiska säkerhet och högkvalitativa 
arbetstillfällen. 

Förslaget innehåller ett mål om att öka tillverkningsindustrins andel av EU:s BNP till minst 20 
procent år 2035. Den föreslagna förordningen innehåller även åtgärder för efterfrågan på utpekade 
strategiska produkter. Det handlar till exempel om krav på unionsursprung eller lågt 
koldioxidavtryck vid offentliga upphandlingar och stöd.

Åtgärderna innefattar också förslag på villkorande av utländska direktinvesteringar i strategiska 
sektorer samt åtgärder inom tillståndsprocesser och industriella accelerationsområden. Inom 
Regeringskansliet bereds för närvarande svenska ståndpunkter kopplade till förslaget och dess 
olika delar.

Region Västerbotten ställer sig positiv till förordningens ansats att stärka förutsättningarna för 
fossilfri industriproduktion och investeringar i EU, men ser risker med delar av förordningen och 
föreslår därför en rad förändringar.

Förslag till beslut
Förvaltningens förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Yttrande över EU kommissionens förslag till Förordning om industriell acceleration och omställning 
(Industrial Accelerator Act, COM) fastställs.

Yttrandet överlämnas till Klimat- och näringslivsdepartementet.

Bedömda resultat och konsekvenser
Den föreslagna förordningen kan komma att påverka upphandlingskrav för offentlig sektor. Frågan 
adresseras i remissvaret. Utformning av förordningen kan också komma att påverka förutsättningar 
för industriell acceleration och omställning i Västerbotten. 

Resurser och finansiering
Underlaget innebär inte några direkta ekonomiska konsekvenser för Region Västerbotten, men den 
föreslagna förordningen kan på sikt komma att påverka kostnader för offentlig sektor inom vissa 
områden.
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Jämställdhet

Underlaget har inte några direkta konsekvenser för Region Västerbotten vad gäller jämställdhet, 
men en konsekvensanalys avseende den föreslagna EU-förordningens konsekvenser på 
jämställhet saknas. 

Beredningsansvariga
Förslaget har upprättats av Riikka Glán Engman, Strateg samhällsbyggnad, Näringsliv och 
samhällsbyggnad. 

Beslutsunderlag

Förslag, Yttrande över EU kommissionens förslag till Förordning om industriell acceleration och 
omställning
Remissmissiv, KN2026/00781
Remiss, KN2026/00781

Beslutet expedieras till
Riikka Glán Engman, Strateg samhällsbyggnad, Regionala utvecklingsförvaltningen.
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